



Słupsk, dnia 02.09.2022 r.

L.dz. ZP. 01.09.2022

Zamawiający:

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o.

ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk

Strona internetowa postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>

Do:

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia.**

WYJAŚNIENIA treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych pn. „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu nowego pojazdu ciężarowego z urządzeniem hakowym”, Nr postępowania 25/T/2022.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zawiadamia, iż w dniu 30.08.2022 r. i 31.08.2022 r. wniesiono wnioski dot. treści SWZ. Treść wniosków wraz z odpowiedziami Zamawiającego zestawiono poniżej.

1. Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Obowiązują zapisy Rozdziału XXI SWZ.

2. W Rozdz. XIII pkt 3.3) SWZ Zamawiający wymaga, aby do oferty był dołączony wzór umowy leasingu zawierający elementy oferty i postanowienia SWZ. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość złożenia wraz z ofertą wzoru umowy leasingu obowiązującej u Wykonawcy oraz podpisanych przez Wykonawcę Załącznika 7 (Projektowe postanowienia umowy) i Załącznika 8 (OPZ).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian



Biodopady



Papier



Szkło



Metale
i tworzywa
sztuczne



Zmieszane
odpady
komunalne

3. Biorąc pod uwagę dopuszczenie przez Zamawiającego zawarcia umowy leasingu z wybranym Wykonawcą na wzorze przez niego stosowanym (Rozdz. XXI pkt 2 SWZ) oraz dołączenie w formie aneksu Projektowych postanowień umowy (Rozdz. XXI pkt 3 SWZ) prosimy Zamawiającego o usunięcie pkt 5 z Rozdz. XXI SWZ, który nakłada na Wykonawcę obowiązek przedłożenia edytowalnej formy umowy leasingu do akceptacji Zamawiającego. Taki obowiązek nałożony na Wykonawcę, przy treści pkt 2 i 3 Rozdz. XXI, jest nieuzasadniony.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.
4. W pkt 1 ppkt 4) OPZ z rozdziału „Leasing” Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 7 dni od daty dostarczenia Sprzętu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczona w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.
5. W nawiązaniu do treści pkt 1 ppkt 5) OPZ z rozdziału „Leasing” czy Zamawiający dopuści również, aby wysokość rat leasingowych była ustalana za każdy okres rozliczeniowy na podstawie stawki WIBOR 1 M, obowiązującej w dniu roboczym poprzedzającym dzień wystawienia faktury za daną ratę, bądź na podstawie stawki WIBOR 1 M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie faktury?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian
6. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto).
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie pokryje kosztu administrowania polisami ubezpieczeniowymi.
7. W §2 ust. 4 IPU znalazł się następujący zapis: „Leasingodawca nie może przenieść wiarygodności wynikającej z realizacji Umowy leasingu na osobę trzecią, bez uprzedniej zgody Leasingobiorcy”. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący: „Zamawiający wyraża zgodę na:
- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy Finansującego;
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”
Uprzejmie informuję, że Wykonawca-Leasingodawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest uiszczać raty leasingowe.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.
8. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 5% na 2%, z 300 zł na 150 zł, z 100 zł na 50 zł, z 20% na 10%.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

9. W nawiązaniu do treści §2 ust. 13 IPU czy Zamawiający zgodzi się na niepotrącanie kar umownych z należności wynikających z umowy leasingu, w zamian za możliwość obciążania tymi karami Wykonawcy na podstawie osobnych wezwań do zapłaty z terminem wyznaczonym przez Zamawiającego? Potrącanie kar z wynagrodzenia burzy porządek spłaty rat leasingowych, które winny odbywać się zgodnie z wystawionymi fakturami, na podstawie przedstawionego harmonogramu spłat. Dodatkowo potrącenie należności winno odbywać się na podstawie wystawionego dokumentu, który każda ze stron ewentualnie winna jest rozliczyć i mieć dowód na przeprowadzoną operację księgową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

10. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie refaktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę–Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poniesie koszt opłaty za rejestrację.

11. O ile sprzęt podlega podatkowi od środków transportu czy Zamawiający potwierdza poniesienie jego na podstawie refaktury wystawionej przez Wykonawcę–Finansującego? Wykonawca na dzień składania oferty nie jest w stanie przewidzieć jak będzie się kształtował podatek od środka transportu w trakcie obowiązywania Umowy leasingu. Wysokość podatku rok rocznie ustala Rada Gminy w miejscu rejestracji pojazdu. Ujęcie ryczałtowe kosztów podatku (jego zaplanowanie przez Wykonawcę jest utrudnione) może znacząco podrożyć koszty oferty co nie jest w interesie Zamawiającego. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poniesie koszt podatku od środków transportu.

12. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020, 2021;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2022, zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2022.

Odpowiedź: Zamawiający w dniu 01.09.2022 r. udostępnił Wykonawcy dokumenty finansowe.

13. Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Tak.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 42 tygodni od podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu naprawy niewymagającej wymiany części z 3 do 5 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.
16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu na naprawę wymagającą wymiany części z 10 do, 14 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.
17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu przeglądów serwisowych z 5 do 7 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.
18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podjęcia naprawy w okresie gwarancji z 24 do 72 godzin w dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.
19. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby możliwość zgłoszeń awarii istniała w dni robocze poniedziałek - piątek, w godzinach 8.00 - 16.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.
20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z załącznika nr 8 zapisu dotyczącego konieczności dostarczenia produktu zastępczego w przypadku przekroczenia maksymalnego czasu naprawy? Uzasadnienie: pojazd stanowiący przedmiot postępowania jest pojazdem 4-osiowym, który w połączeniu z zabudową hakową o udźwigu 26 ton nie jest często oferowanym na rynku zaś konieczność utrzymywania w gotowości takiego pojazdu w znaczny sposób wpłynie na wycenę oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.
21. Proszę o wyjaśnienie Specyfikacji Technicznej Pojazdu/Zabudowy:
Czy posiadane przez Zamawiającego kontenery posiadają maksymalną długość 7000mm mierzoną wewnątrz czy na zewnątrz?
Odpowiedź: Kontenery mierzone są po obrysie zewnętrznym.
22. Czy przesuw kontenera bez konieczności stosowania dodatkowych rolek, max dwie rolki główne na końcu ramy urządzenia" oznacza iż operacja wciągania i zdejmowania kontenera musi się odbywać z wykorzystaniem tylko i wyłącznie tylnych rolek prowadzących tak, aby kontener w tym czasie nie miał styku z podporami stałymi?
Odpowiedź: Zamawiający nie postawił takiego warunku. Urządzenie hakowe musi posiadać max. dwie rolki główne na końcu ramy urządzenia zapewniające stabilność prowadzenia kontenera.
23. Czy Zamawiający udostępni dokumentację techniczną posiadanego kontenera asenizacyjnego?
Odpowiedź: Tak. Po podpisaniu umowy zamawiający udostępni dokumentację techniczną kontenera asenizacyjnego.
24. Proszę o wyjaśnienie sformułowania „belka najazdowa tylna". Czy Zamawiający miał na myśli tylną belkę antynajazdową?

Odpowiedź: Tak. Mowa jest o belce zamontowanej z tyłu pojazdu ciężarowego, która uniemożliwia najechania na jego tył pojazdowi osobowemu.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/pgkślupsk>

PREZES ZARZĄDU

Ingr Elżbieta Rokita

Otrzymują:

1. Platforma Zakupowa: <https://platformazakupowa.pl/pn/pgkślupsk>
 2. PGK aa
- JO/JO

